
Zápis ze zasedání Obecního zastupitelstva  obce Čejkovice

ze dne  31. 1.  2024

Přítomni:

Ing. Kunášek Miroslav,   Pátek Roman,  Flekal Josef,  Kunášková Ivana, Tvrdík Josef

Celkem přítomno :  5 členů obecního zastupitelstva  ( OZ )

Navržený program jednání:

Program :

1.  Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2.  Informace o schůzce se zástupci Správy Železnic v Červených Janovicích   
ohledně prací na vysokorychlostní trati.

3.  Projednání výsledků inventarizace majetku k  31. 12. 2023

4.  Zimní údržba obecních cest -  informace

5.  Poplatky za odpady a psy na rok 2024

6.  Rozpočtové opatření 1/2024

7.  Došlá pošta

8.  Různé

9.  Závěr

1.  Zasedání OZ  se uskutečnilo na základě pozvánky ze dne 24. 1. 2024 a bylo 
usnášení schopné. Zasedání zahájil starosta Ing. Kunášek  Miroslav v 18.00 hodin. 
Byla navržena zapisovatelka – Kunášková Ivana a  ověřovatelé  zápisu – Flekal 
Josef a Pátek Roman. Dále starosta seznámil přítomné s navrženým programem 



jednání. Nikdo nechtěl program doplnit ani změnit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Kunáškovou Ivanu, ověřovatele zápisu 
Flekala Josefa a Pátka Romana a  schvaluje navržený program jednání. 

Hlasování:

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 1/1/2024 – Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku 
Kunáškovou Ivanu, ověřovatele zápisu Flekala Josefa a Pátka Romana a  
schvaluje navržený program jednání.  

Usnesení bylo přijato.

2. Starosta informoval zastupitele o schůzce se zástupci Správy Železnic v 
Červených Janovicích  ohledně prací na vysokorychlostní trati. Schůzky se zúčastnil 
starosta a zástupce trvale žijících lidí v obci pan B. V.  Byl představen návrh trati a 
obslužných a náhradních komunikací. Starosta návrh na místě posoudil a vytkl 
nedostatky a to :

- starosta nesouhlasí s příjezdovou cestou pod nový most trati u Čejkovic, která vede
přes obec a je pro velkou techniku neprůjezdná a nevyhovuje i zátěží velké techniky

- starosta navrhl příjezdovou obslužnou komunikaci pod most od  křížení trati s 
novou silnicí před Dobrovítovem, kde je již zakreslena část této komunikace

- před novým mostem trati směrem od obce Dobrovítov žádá doplnit odhlučňovací 
val i na druhé straně trati pro odhlučnění i ve směru do Čejkovice

- starosta požádal projektanty o zpřehlednění výkresu vysokorychlostní tratě pomocí 
vysvětlivek,  barevného rozlišení sítí a výškových řezů trati v jednotlivých  zářezech a
valech .

-  
Další přípomínky a námitky budou předloženy projektantům stavby po důkladném 
prostudování návrhu.



   OZ bere na vědomí.

 3.  OZ bylo seznámeno s výsledky inventarizace majetku k  31. 12.  2023  a 
Inventarizační zprávou.  Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny.

OZ bere na vědomí.

4. Starosta informoval o průběžné zimní údržbě komunikací  v obci Čejkovice jak ze 
strany ZD Vysočina , tak i  Silnice Čáslav.

OZ bere na vědomí.

5. Byla projednána výše poplatků za odpady a psy pro rok 2024

5.1. Poplatky za odpady :

Poplatek za obyvatele trvale bydlícího …............................................. 500,- Kč/osobu
Poplatek za rekreační objekt ….............................................................500,- Kč/objekt

5.2. Poplatky za psy :

Poplatek za psa...................................................................................... 50,- Kč
Poplatek za další psy ….........................................................................100,- Kč/ks
Poplatek za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let …................... ..50,- Kč
Poplatek za další psy, jejichž držitelem je osoba starší 65 let................ 50,- Kč/ks

Poplatky lze uhradit bankovním převodem nebo v hotovosti u pokladní paní Ivany 
Kunáškové nejpozději do 31. srpna roku, za který se poplatky platí.

Z hlediska zjednodušení administrativy upřednostňujeme bankovní převod.
Číslo bankovního účtu:   241277262/0300 
Variabilní symbol: číslo popisné

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje výši poplatků za odpady a psy :



5.1. Poplatky za odpady :

Poplatek za obyvatele trvale bydlícího …............................................. 500,- Kč/osobu
Poplatek za rekreační objekt ….............................................................500,- Kč/objekt

5.2. Poplatky za psy :

Poplatek za psa...................................................................................... 50,- Kč
Poplatek za další psy ….........................................................................100,- Kč/ks
Poplatek za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let …................... ..50,- Kč
Poplatek za další psy, jejichž držitelem je osoba starší 65 let................ 50,- Kč/ks

Hlasování:

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 2/1/2024 – Zastupitelstvo obce schvaluje výši poplatků za odpady a
psy dle návrhu na usnesení.

Usnesení bylo přijato.

6. Hospodářka předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 1 (zohlednění 
skutečného příspěvku na výkon státní správy).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1

Hlasování:
Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 3/1/2024 - Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1

Usnesení bylo přijato

7.  Došlá pošta :

7.1.  Ministerstvo vnitra ČR zaslalo sdělení, že nápravné opatření k dozorovanému 
případu je splněno.

OZ bere na vědomí.



7. 2. Krajský úřad Sk zaslal tabulky k vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 
2023. Vyplnění a odeslání tabulek zajistí účetní a starosta v termínu do 5. 2. 2024.

OZ bere na vědomí.

8. Různé :

Nebyly žádné příspěvky.

OZ bere na vědomí.

9. Závěr – Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 21,15hodin .
Termín příštího zasedání :  28. 3. 2024 od 18,00 hodin .

Zapsala:   Kunášková Ivana     ….………………………………………………………

Ověřili:

Flekal Josef                             …………………………………………………………..    

                

Pátek Roman                          …..........………………………………………………… 

       

Místostarosta                          ….……………………………………………………….

Starosta                                  ….……………………………………………………….

V Čejkovicích dne:  6. 2. 2024


